PAGE
4

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по размещению нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) и включению в схему размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Благодарненского района Ставропольского края
28   февраля 2018 года          г. Благодарный                                    15-00 часов
На  заседании присутствовали 6 членов рабочей группы  из 8, кворум соблюден

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов (далее – Схема).
СЛУШАЛИ:
По первому вопросу: докладчик  Федюнина Наталья Дмитриевна, начальник отдела торговли администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.
Рассмотрены следующие заявления:
1. Заявление  индивидуального предпринимателя (далее ИП) Шириновой Муксинат Дурдыевны о внесении в Схему нестационарного торгового объекта – торгового павильона по продаже печатной продукции по адресу г. Благодарный, территория, прилегающая к торговым павильонам по ул. Первомайская (правое  русло реки Мокрая Буйвола).
РЕШИЛИ:
1. Не включать в Схему нестационарный торговый  объект – торговый павильон по продаже печатной продукции по заявленному адресу, так как данная территория включена в водоохранную зону и попадает в границы реконструкции.
2. Отделу торговли (Федюнина) пригласить ИП Ширинову М.Д. для рассмотрения вопроса размещения торгового павильона по продаже печатной продукции по другому адресу, предложенному ИП.
Голосовали: «за» -  6 чел., «против» -  0 чел., «воздержался» - 0 чел.

2. Заявление ИП Вихляевой Любови Федоровны о внесении в Схему нестационарного торгового объекта – автомашина для реализации мяса и мясной гастрономии по адресу: с. Сотниковское, ул. Красная, б/н.

РЕШИЛИ:

1. Включить в Схему нестационарный  торговый объект – автомашина для реализации мяса и мясной гастрономии по адресу: с. Сотниковское, ул. Красная, б/н.

2. Отделу торговли (Федюнина) подготовить проект постановления администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края по внесению изменений в Схему.

3. Отделу торговли (Федюнина) подготовить проект разрешения на право размещения нестационарного торгового объекта.

Голосовали: «за» -  6 чел., «против» -  0 чел., «воздержался» - 0 чел.

3. Заявление ИП Вихляевой Любови Федоровны о внесении в Схему нестационарного торгового объекта – автомашина для реализации мяса и мясной гастрономии по адресу: с. Елизаветинское, ул. Ленина, б/н.

РЕШИЛИ:

1. Включить в Схему нестационарный  торговый объект – автомашина для реализации мяса и мясной гастрономии по адресу: с. Елизаветинское, ул. Ленина, б/н.

2. Отделу торговли (Федюнина) подготовить проект постановления администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края по внесению изменений в Схему.

3. Отделу торговли (Федюнина) подготовить проект разрешения на право размещения нестационарного торгового объекта.

Голосовали: «за» -  6 чел., «против» -  0 чел., «воздержался» - 0 чел.

4. Заявление ИП Решетилова Федора Федоровича о внесении в Схему нестационарного торгового объекта – торгового павильона для реализации продуктов питания и сопутствующих товаров по адресу: с. Бурлацкое, пер. 8 Марта, б/н.
РЕШИЛИ:

1. Включить в Схему нестационарный  торговый объект – торговый павильон для реализации продуктов питания и сопутствующих товаров по адресу: с. Бурлацкое, пер. 8 Марта, б/н.

2. Отделу торговли (Федюнина) подготовить проект постановления администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края по внесению изменений в Схему.

3. Отделу торговли (Федюнина) подготовить проект разрешения на право размещения нестационарного торгового объекта.

Голосовали: «за» -  6 чел., «против» -  0 чел., «воздержался» - 0 чел.

5. Заявление ИП Гончарова Михаила Евгеньевича о внесении в Схему нестационарного торгового объекта для продажи попкорна и проката гироскутеров, электромобилей по адресу: г. Благодарный, пл. Ленина.
РЕШИЛИ:

1. Включить в Схему нестационарный  торговый объект для продажи попкорна и проката гироскутеров, электромобилей по адресу: г. Благодарный, пл. Ленина.

 2. Отделу торговли (Федюнина) подготовить проект постановления администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края по внесению изменений в Схему.

3. Отделу торговли (Федюнина) подготовить проект разрешения на право размещения нестационарного торгового объекта.

Голосовали: «за» -  6 чел., «против» -  0 чел., «воздержался» - 0 чел.

6. Заявление ИП Затолокина Алексея Николаевича о выдаче разрешения на размещение нестационарного объекта по предоставлению паспортно-визового сервиса по адресу: г. Благодарный ул. Толстого (в районе нежилого здания по ул. Толстого, 99).

РЕШИЛИ:

1. Отказать в выдаче разрешения на размещение нестационарного объекта по предоставлению услуг, так как установка торгового павильона на данной территории противоречит абзацу 2 статьи 74 Постановления Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме» и  Нормам государственной противопожарной службы МВД России НПБ 103-95 «Торговые павильоны и киоски. Противопожарные требования».

	Председатель комиссии
	Д.А. Тормосов

	Секретарь комиссии
	О.В. Лясковская

С П И С О К

присутствующих на заседании комиссии по размещению нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) и включению в схему размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Благодарненского района Ставропольского края

28 февраля 2018 года                    г. Благодарный                            15-00 ч
	Тормосов Дмитрий Александрович
	заместитель главы администрации - начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Федюнина Наталья Дмитриевна
	начальник отдела торговли администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Лясковская Оксана Владимировна
	ведущий специалист отдела торговли администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Субботина Галина Валентиновна
	начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Слепичева Ирина Ивановна
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Красников Дмитрий Александрович
	начальник муниципального учреждения «Комбинат благоустройства»